[image: image1.png]

Администрация

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______ 2020 года

            № ___

      с. Новоандреевка
Об утверждении объема межбюджетного трансферта,

предоставляемого из бюджета Новоандреевского сельского

поселения бюджету Симферопольского района на осуществление

переданных полномочий контрольно-счетного органа поселения

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым № 71-ЗРК/2015 от19.01.2015г. «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», закона Республики Крым № 16-ЗРК от 28.11.2014г. «О межбюджетных отношениях в Республики Крым», Решением сессии сельского совета от 20.10.2020г. № 9 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов и Методики расчета ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1. Утвердить расчет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское поселение муниципальному образованию Симферопольский район Республики Крым на осуществление переданных полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», согласно приложению 1.

2. Утвердить объем межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета муниципального образования Новоандреевское сельского поселения муниципальному образованию Симферопольский район Республики Крым на осуществление переданных полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», согласно приложению 2.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном стенде   расположенном в здании администрации Новоселовского сельского поселения по адресу: Симферопольский район, с. Новоандреевка, ул.Победы, д.36 и на официальном сайте      администрации Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым (новоандреевка.рф).
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Новоандреевского

сельского совета – глава администрации

Новоандреевского сельского поселения

Вайсбейн В.Ю.
Приложение 1

к постановлению администрации

Новоандреевского сельского поселения

от ___ октября 2020 г. № __ .

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов,

V м.т. = V расх. сп / K, - где
· м.т. – ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов, на осуществление выполнения полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

· расх. сп - общий объем расходов бюджета поселения, утвержденный первоначальным решением представительного органа поселения «Об утверждении бюджета сельского поселения на год», предшествующий году передачи полномочий (9527634,87) рублей;

             К - коэффициент объема расходов

V м.т. =  9527634,87/602,93 = 15802,14 рублей.

К = 723268179,32/1199581,425 = 602,93
К = X V расх. сп / V расх. КСО, - где
X V расх. сп - сумма общих объемов расходов бюджетов поселений, утвержденных первоначальными решениями представительных органов поселений «Об утверждении бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», принявших решение о передаче полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (723268179,32руб.);

· расх. КСО - расходы контрольно-счетного органа на осуществление переданных полномочий .

· расх. КСО = (ГодФОТ + Р проч) * S, расх. КСО=(479832,57+119958,14)*2=1199581,425рублей где
ГодФОТ - годовой фонд оплаты труда, включающий в себя расчетный объем расходов на заработную плату и начислений на выплату по оплате труда на одного сотрудника КСО (инспектора) (479832,57рублей);

Р проч - расчетный объем прочих расходов на содержание одного сотрудника КСО (инспектора- 119958,14рублей);

S - количество сотрудников КСО (инспекторов), необходимых для выполнения обязательств по переданным полномочиям - 2.

Год ФОТ = Р до * 39,5 +30,2%, Год ФОТ=9330,00рублей * 39,5 +30,2%=479832,57рублей, где
Р до - предельный размер должностного ежемесячного оклада главного инспектора согласно Постановлению Совета Министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым»;

39,5 - предельный фонд оплаты труда в целом в органе местного самоуправления, количество должностных окладов в расчете на год, согласно Постановлению Совета Министров Республики, Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных
должностных
лиц
местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым»;

30,2 % - начисление на фонд оплаты труда.

Р проч = Р до * 0,25 = 479832,57 * 0,25 = 119958,14 рублей

(В соответствии с пунктом 2.2. Методики расчета нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым, утвержденной Постановлением Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 № 86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым»)

Приложение 2

к постановлению администрации

Новоандреевского сельского поселения

от _____ 2020 г. №___ .

Объем межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Новоандреевского сельского поселения бюджету Симферопольского района на осуществление Контрольно-ревизионным управлением Симферопольского района Республики Крым полномочий контрольно-счетного органа Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год
	№ п/п
	Наименование поселения
	Объем расходов

руб.
	коэффициент объема расходов
	Сумма межбюджетного трансферта, руб.

	1
	Администрация Новоандреевского сельского поселения
	9 527 634,87
	602,93
	15 802,00

 Объем межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Новоандреевского сельского поселения бюджету Симферопольского района на осуществление Контрольно-ревизионным управлением Симферопольского района Республики Крым полномочий контрольно-счетного органа Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год
	№ п/п
	Наименование поселения
	Объем расходов

руб
	коэффициент объема расходов
	Сумма межбюджетного трансферта, руб.

	1
	Администрация Новоандреевского сельского поселения
	9 527 634,87
	602,93
	15 802,00

Объем межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Новоандреевского сельского поселения бюджету Симферопольского района на осуществление Контрольно-ревизионным управлением Симферопольского района Республики Крым полномочий контрольно-счетного органа Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2023 год
	№ п/п
	Наименование поселения
	Объем расходов

руб
	коэффициент объема расходов
	Сумма межбюджетного трансферта, руб.

	1
	Администрация Новоандреевского сельского поселения
	9 527 634,87
	602,93
	15 802,00